
COPIA 

 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
Provincia di Foggia 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA 
COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Nominata con decreto del Presidente della Repubblica in data 22/10/2019 

Con i poteri del CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 50 del 22/09/2021 
 

OGGETTO:  RATIFICA DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 
21.07.2021, N. 109 DEL 21.07.2021 E N. 113 DEL 29.07.2021.  

 
L'anno duemilaventuno il giorno ventidue  del mese di settembre alle ore 16:30 

in Manfredonia e nel Palazzo di Città si è riunita la Commissione Straordinaria, 

assistita dal Segretario Generale del Comune, Dott.ssa Antonella CAMBIO che ha 

adottato la seguente deliberazione. 

 
Risultano Presenti n. 3 e assenti 0: 

 
 PRESENTI ASSENTI 
Dott. Vittorio PISCITELLI  

 

Dott.ssa Francesca Anna Maria CREA  
 

Dott. Alfonso Agostino SOLOPERTO   

 
 
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 
 

Il Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000); 
Il Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 
regolarità tecnica; 

Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la regolarità 
contabile. 

 

 

 
 

 
 



      

 

 

Su relazione-proposta del dirigente del  IV Settore Economico-Finanziario 

 

 

 

 Premesso che la Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale ha adottato, in via 

di urgenza, le deliberazioni di variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023: 

 

- n. 107 del 21.07.2021 ad oggetto: “Variazione di Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 ai sensi 

dell’art. 175 del decreto Legislativo n. 267/2000 e contestuale variazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2021/2023; 

- n. 109 del 21.07.2021 ad oggetto: “Deliberazione C.S. con i poteri della Giunta comunale n. 52 del 

14.04.2021. Modifiche ed integrazioni; 

- n. 113 del 29.07.2021 ad oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023con applicazione di 

avanzo presunto 2020”; 

 

 Dato atto che, ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo n.267 del 18/8/2000, il Dirigente del Settore 

Economico Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico e contabile; 

 

 Preso atto dell’adozione dei citati atti, dichiarati immediatamente eseguibili a norma di legge, per il 

carattere di urgenza insito negli  stessi; 

 

 Ritenuto di dover procedere alla ratifica delle deliberazioni assunte dalla Commissione 

straordinaria con i poteri della Giunta Comunale, che si allegano al presente atto: 

 n. 107 del 21.07.2021; 

 n. 109 del 21.07.2021; 

 n. 113 del 29.07.2021   

           

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità, in corso di aggiornamento; 

 

 Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

 Visto il D.Lgs. 118/2011; 

 

       Visto il parere espresso dai Revisori dei conti con verbale n.42 del 17/09/2021 

 

Si richiede alla Commissione Straordinaria di determinarsi in merito. 

  

   

        IL DIRIGENTE  

                         DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

       f.to d.ssa Maricarmen Distante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Vista e condivisa la proposta-relazione del dirigente sopra riportata; 

 

 Ritenuta la propria competenza nella gestione dell’atto de quo ai sensi dell’’art.48 del D. L.gs 

267/2000; 

 

 Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

 A voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta-relazione del Dirigente sopra riportata; 

 

- di ratificare, così come ratifica, per tutti gli effetti  le deliberazioni  della Commissione Straordinaria 

assunte con i poteri della Giunta Comunale sotto riportate, che si allegano in copia, quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

- n. 107 del 21.07.2021 ad oggetto: “Variazione di Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 ai sensi 

dell’art. 175 del decreto Legislativo n. 267/2000 e contestuale variazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2021/2023; 

 

- n. 109 del 21.07.2021 ad oggetto: “Deliberazione C.S. con i poteri della Giunta comunale n. 52 del 

14.04.2021. Modifiche ed integrazioni; 

 

- n. 113 del 29.07.2021 ad oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023con applicazione di 

avanzo presunto 2020”; 

 

-  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c.4 del D.Lgs. 

n.267/ 2000 per la urgente attuazione. 

 

 

 

 



CITTA’ DI MANFREDONIA 
PIAZZA DEL POPOLO, 8 — C.F. 83000290714 

PROVINCIA DI FOGGIA 
 

 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 

VERBALE N. 42 DEL 17/ 0 9 / 2 0 2 1  

L’anno duemilaventuno il giorno 17 del mese di settembre alle ore 08,30 si é adunato in modalità 

telematica, il Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Manfredonia, con la presenza dei Sigg.: 

- Dott.Vincenzo Vendola -Presidente 

- Rag. Giovanni Fraccascia -Componente 

- Rag. Giuseppe Pesino -Componente 

Il Presidente, riscontrata la presenza di tutti i componenti del Collegio, dichiara la seduta valida ed 

atta a deliberate sul seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

Richiesta di parere sulla Proposta di deliberazione della Commissione Straordinaria n. 60 del 

13.09.2021 avente ad oggetto:“ RATIFICA DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 107 

DEL 21.07.2021, N. 109 DEL 21.07.2021 E N. 113 DEL 29.07.2021”. 

L’Organo di revisione, ricevuto in data 21.07.2021 la proposta di deliberazione di cui in intestazione, 

con i necessari allegati, 

- viste le seguenti deliberazioni della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta 

Comunale: 

 n. 107 del 21.07.2021 ad oggetto: “Variazione di Bilancio di Previsione Finanziario 2021-

2023 ai sensi dell’art. 175 del decreto Legislativo n. 267/2000 e contestuale variazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023; 

 n. 109 del 21.07.2021 ad oggetto: “Deliberazione C.S. con i poteri della Giunta comunale n. 

52 del 14.04.2021. Modifiche ed integrazioni; 

 n. 113 del 29.07.2021 ad oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023 con 

applicazione di avanzo presunto 2020”; 
 

- visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 del Tuel; 

- visto il D.Lgs. 118/2011; 

- visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità comunale; 

- visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario e preso atto che permangono 

gli equilibri generali di bilancio; 

PREMESSO CHE 

 sulla proposta di deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta 

Comunale a cui si riferisce la deliberazione n. 113 del 29.07.2021 ad oggetto: “Variazione al 

Bilancio di Previsione 2021-2023 con applicazione di avanzo presunto 2020” codesto 

Collegio ha già espresso parere favorevole con Verbale n. 30 del 26.07.2021; 

Esaminata la documentazione trasmessa dall’ufficio a supporto della proposta di cui all’O.d.G.; 

ESPRIME 



parere favorevole alle variazioni di bilancio adottate dalla Commissione Straordinaria con i poteri 

della G.C. n. 107 del 21/07/2021, n. 109 DEL 21/07/2021 e n. 113 del 29/07/2021. 

 

Il Presidente, constatato che non ci sono altri argomenti da discutere, alle ore 10,45 dichiara chiusa la 

seduta previa redazione, lettura e sottoscrizione del presente verbale. 

 

        Il Collegio dei Revisori 

   (F.to) Presidente Dott. Vincenzo Vendola 

             (F.to) Componente Rag. Giovanni Fraccascia 

               (F.to) Componente Rag. Giuseppe Pesino    

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate.  

 



Comune di Manfredonia

Pareri

60

RATIFICA DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 21.07.2021, N. 109 DEL 21.07.2021
E N. 113 DEL 29.07.2021.

2021

4.1 CONTABILITÀ GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/09/2021

Ufficio Proponente (4.1 CONTABILITÀ GENERALE)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

f.to Maricarmen Distante

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:

13/09/2021Data

Parere Favorevole

Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Maricarmen Distante

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO GENERALE LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

f.to Dott.ssa Antonella CAMBIO   f.to   Dott. Vittorio PISCITELLI 

  f.to   Dott.ssa Francesca Anna Maria CREA 

 f.to   Dott. Alfonso Agostino SOLOPERTO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.lgs. 267/2000) 

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, su attestazione dell’operatore amministrativo addetto, 

certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di 

questo Comune il giorno 30/09/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi. 

L'addetto amministrativo Il Vice Segretario Generale 

f.to Raffaele Gramazio f.to Dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda

_______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, commi 3 e 4, D.lgs. 267/2000) 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 In data 22/09/2021 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 

comma 4 D.lgs. 267/2000). 

           in data __________________, essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione 

all’Albo on line di questo Comune (Art. 134, comma 3 D.lgs. 267/2000). 

 Il Vice Segretario Generale 
f.to Dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda

X 


	frontespizio consiglio
	testo delibera
	P000001513_004000_Verbalen.42del17.09.2021
	parere
	retrospizio-delibere nuovo

